АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

21.02.2023                                   с. Петровское                                              № 38

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса детского рисунка

«Эколята – друзья и защитники Природы!»

В соответствии с приказом отдела образования от 30.12.2022 № 282 «О

проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса детского

рисунка «Эколята – друзья и защитники Природы!» 13 февраля 2023 года

подведены итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса детского

рисунка «Эколята – друзья и защитники Природы!» (далее - Конкурс).

Конкурс проводился в 2-х возрастных группах.

В конкурсе приняли участие обучающиеся из 13-ти образовательных

организаций: МБОУ «Избердеевская «НШДС» и ее филиалов в сс.

Петровское, Сестренка, МБОУ Избердеевской сош и ее филиалов в сс.

Кочетовка, Крутое, Красиловка, МБДОУ Петровского детского сада, МБДОУ

Дубовского детского сада, МБОУ Волчковской СОШ и её филиала в с.

Рахманино, МБОУ ДО «Дом детского творчества», МБУ ДО «Петровская

детская школа искусств имени А.А. Рахманинова».

На основании решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотой отдела образования администрации района

победителей муниципального этапа Всероссийского конкурса детского

рисунка «Эколята – друзья и защитники Природы!».

В возрастной группе 6 – 7 лет:

за 1 место – Нежданову Елизавету, обучающуюся МБОУ ДО «Дом

детского творчества» (руководитель – Новикова Светлана Алексеевна);

за 2 место – Клишина Кирилла, обучающегося МБДОУ Петровский

детский сад (руководитель – Горюшина Наталия Александровна);

за 3 место – Овчинникова Сергея, обучающегося филиала МБОУ

«Избердеевская НШДС» в с. Сестрёнка (руководитель – Ставер Марина

Анатольевна).

В возрастной группе 7 – 10 лет:

за 1 место – Сергееву Анастасию, обучающуюся филиала МБОУ

Избердеевской сош в с. Крутое (руководитель – Ненахова Ирина

Александровна);

за 2 место – Никандрову Анну, обучающуюся  МБОУ «Избердеевская

НШДС»  (руководитель – Ефимова Светлана Николаевна);

за 3 место – Бондаренко Екатерину, обучающуюся филиала МБОУ

Избердеевской сош в с. Кочетовка (руководитель – Панова Галина

Евгениевна).

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей Конкурса:

Горюшиной Наталии Александровне, воспитателю МБДОУ Петровского

детского сада; Ефимовой Светлане Николаевне, учителю  МБОУ

«Избердеевская НШДС»; Пановой Галине Евгениевне, учителю филиала

МБОУ Избердеевской сош в с. Кочетовка; Ставер Марине Анатольевне,

учителю  филиала   МБОУ «Избердеевская НШДС» в с. Сестренка;

Ненаховой Ирине Александровне, учителю  филиала МБОУ Избердеевской

сош в с. Крутое; Новиковой Светлане Алексеевне, педагогу  МБОУ ДО «Дом

детского творчества.

3. Руководителям образовательных организаций, не принявшим участие

в конкурсе, активизировать работу по развитию экологического образования,

культуры и просвещения дошкольников и младших школьников, расширение

их кругозора, формирование системы ценностных отношений к природе, ее

животному и растительному миру через творческую деятельность.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

методиста муниципального казенного учреждения «Ресурсный центр

обеспечения сферы образования и культуры» О.А.Стефаненко (по

согласованию).

Начальник отдела образования                                               О.А.Моисеева